
  

 
ВЫПУСК № 11  

04 мая 2016 г. 
 Среда 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

от 30.04.2016                                                                                                                                                                                                № 63               

Об исполнении бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2015 год 
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

28.12.2010 года №190н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, «Положением о бюджетном 

процессе Барлакского сельсовета», Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1.  Принять исполнение бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2015 год (прилагается). 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской                                                                                                                                       В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                  В.Н. Шабанов 

 Приложение № 1 
к решению двенадцатой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 30.04.2016 года № 63 
Доходы местного бюджета  на 2015,2016,2017 годы                                      Барлакского сельсовета  

  тыс. руб. 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

План 

2015г 

План 

2016г 

План 2017г 

 Налоговые и неналоговые доходы 7928,2 6346,7 6185,7 

10010300000000000110 Акцизы 2075,5 1898,1 1452,0 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами 

723,5 692,0 689,0 

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для  

дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 

19,6 18,7 17,0 

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами 

1332,4 1166,2 726,6 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов РФ и местными бюджетами 

0 21,1 19,4 

18210100000000000000 Налог на доходы физических лиц   943,0 1457,9 1654,7 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент 

 

919,5 1437,9 

 

1634,7 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

ст.228 НК РФ 

23,4 20,0 20,0 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

ст.227 НК РФ 

0,1   

18210600000000000000 Налоги на имущество   3474,2 2569,9 2637,5 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц      94,1   225,3   292,9 

18210606033100000110 Земельный налог  1737,8 1744,6 1744,6 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 

http://www.barlaknso.ru/


№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

2 
 

18210606043100000110 Земельный налог   1642,3   600,0   600,0 

55510800000000000110 Государственная пошлина 0,4       5,0       5,0 

55510804020010000110 Государственная пошлина 0,4 5,0 5,0 

00011100000000000000 Доходы от сдачи в аренду имущества 145,0 86,0 87,7 

55511105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущ., находящегося в 

оперативном управлении   органов управления и 

созданных  ими учреждений (за искл.имущества 

муниц. и  автономных учреждений) 

140,0 86,0 87,7 

55511105025100000120 Доходы. получаемые в виде арендной платы, а также 

средства  от продажи  права на закл. догов. аренды за 

земли. наход. в собствен. сельских поселений 

5,0   

55511300000000000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

1,2 284,1 301,5 

55511301995100000130  Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

1,2 136,0 147,7 

55511690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

36,1 24,0 24,8 

55511690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

3,1 24,0 24,8 

16111633050100000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодат. РФ о контрактной системы в сфере закупок  

товаров 

33,0   

55520405099100000180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 

30,0   

55511400000000000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

25,8   

55511406045100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений 

25,8   

55520705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

1197,0   

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     

55520200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов   

бюджетной системы Российской Федерации, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных фондов   

29327,9 8252,0 6140,7 

55520201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

4992,9 4435,1 2430,4 

55520203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты.  

198,8 200,8 191,8 

55520202216100000151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального 

ремонта 

1752,8 3590,4 3492,8 

55520204012100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов,  возникших в результате решений органами 

власти другого уровня 

4536,0   

55520204014100000151 Межбюджетные трансферты,, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов  на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1742,3   

55520202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 16105,0 25,6 25,6 

55520203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

переданных полномочий субъектов РФ 

0,1 0,1 0,1 

ИТОГО  37256,1 14598,7 12326,4 

  

 Приложение № 2 
к решению двенадцатой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 30.04.2016 года №63 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

3 
 

   Ведомственная структура расходов бюджета   Барлакского сельсовета 
на 2015г,2016г,2017г  

Наименование ГРБС РЗ/ПР ЦСР КВР План 
2015г 

План 
2016г 

План 2017г 

Общегосударственные вопросы 555 0100   5144,3 4657,5 4657,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

 
555 
 

 
0102 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
464,6 

 

 
464,6 

 

 
464,6 

 

Глава муниципального образования 555 0102 8801011  464,6 464,6 464,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0102 8801011 
 

121 464,6 464,6 464,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 

555 0104   4125,9 4028,0 4028,0 

Центральный аппарат 555 0104 8801400  4125,8 4027,9 4027,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0104 8801411 121 2912,7 2912,7 2912,7 

 
Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 

555 0104 8801411 122      9,8 10,0 10,0 

Закупка товаров , работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

555 0104 8801459 242    303,9 370,0 370,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
кап. ремонта 

555 0104 8801459 243 114,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0104 8801459 244    638,7 655,2 655,2 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

555 0104 8801459 851      126,0 65,0 65,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

555 0104 8801459 852      20,2 15,0 15,0 

Центральный аппарат 555 0104 0507019        0,1 0,1           0,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0104 0507019  244       0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
надзора 

555 0106       49,5 49,5 49,5 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий 
контрольных органов поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

555 0106 8808501       49,5 49,5 49,5 

Иные межбюджетные трансферты 555 0106 8808501 540     49,5 49,5 49,5 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

555 0107   239,1 0 0 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 

555 0107 8804001  239,1 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0107 8804001 244 239,1 0 0 

Другие общегосударственные  вопросы 555 0113     265,2 56,3 56,3 

Выполнение других обязательств 
государства 

555 0113 8800204    265,2 54,3 54,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0113 8800204 244 220,2 54,3 54,3 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

555 0113 8800204 853 45,0 2,0 2,0 

Национальная оборона 555 0200   198,8 200,8 191,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

555 0203      198,8 200,8 191,8 

Выполнение обязательств на 555 0203 8805118  198,8 200,8 191,8 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

4 
 

осуществление первичного воинского 
учета, на территориях, где отсутствуют 
военные коммисариаты 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0203 8805118 121    183,0 166,6 157,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0203 8805118 244 15,8 34,2 34,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

555 0300           68,1       100,0       100,0 

Защита  населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера 

555 0309          68,1 50,0 50,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

555 0309   8800205        68,1 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0309   8800205  244       68,1 50,0 50,0 

Национальная экономика 555 0400   5546,8 5706,7 5163,0 

Дорожное хозяйство 555 0409       5410,3 5538,5 4994,8 

Субсидии на объекты дорожной 
инфраструктуры, отнесенные к 
муниципальной собственности в рамках 
социального развития села 

555 0409 6107076  1835,4     3590,4 3492,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта гос. имущества 

555 0409 6107076 243     1845,1 3590,4 3492,8 

Дорожные фонды 555 0409 8800207  1822,9 1898,1 1452,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта гос. имущества 

555 0409 8800207 244 1822,9 1898,1 1452,0 

Иные межбюджетные трансферты за 
сче средств Дорожного фонда 
Мошковского района 

555 0409 8808302          
1742,3 

50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0409 8808302 243 1742,3   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

555 0412         136,4 168,2 168,2 

Мероприятия в области строительства и 
градостроительства 

555 0412 8808502          66,0 97,8 97,8 

Иные межбюджетные трансферты 555 0412 8808502 540 66,0 97,8 97,8 

Мероприятия в области строительства и 
градостроительства 

555 0412 8808503  70,4 70,4 70,4 

Иные межбюджетные трансферты 555 0412 8808503 540 70,4 70,4 70,4 

Образование 555 0700   0 80,0 80,0 

Молодежная политика 555 0707           0 80,0 80,0 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

555 0707 8800209          0 80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0707 8800209 244         0 80,0 80,0 

Культура, кинематография 555 0800   3857,6 4474,1 2831,9 

Расходы (культура)-всего 555 0801     3857,6 4474,1 2831,9 
 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

555 0801 0810088    3752,6 4474,1 2831,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0801 0810088 111   2471,9 3485,7 2514,2 

Иные выплаты персоналу ,за 
исключением фонда оплаты труда 

555 0801 0810088 112         5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров , работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 

555 0801 0810088 242         18,5 7,0 7,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0801 0810088 244     1193,6 926,4 255,7 

Уплата налога на имущество 555 0801 0810088 851        45,0 25,0 25,0 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

5 
 

организаций и земельного налога 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

555 0801 0810088 852         14,0 25,0 25,0 

Уплата иных платежей 555 0801 0810088 853 4,6   

Наказы депутатов 555 0801 0817051  105,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0801 0817051 244 105,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500   25480,4 392,7 392,7 

Коммунальное хозяйство 555 0502   24715,7   67,1 67,1 

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

555 0502 8800215        326,1 67,1 67,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта гос. имущества 

555 0502 8800215  243       164,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0502 8800215  244       162,1 67,1 67,1 

Мероприятия программы 
«газификации» в рамках гос/программы 
НСО «ЖКХ НСО 2015-2020гг.» 

555 0502 0937058  2446,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0502 0937058 244 241,4   

Бюджетные инвестиции 555 0502 0937058 414 2204,6   

Мероприятия по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов  
в рамках гос/программы НСО 
«управление гос/финансами в НСО на 
2014-2019гг.» 

555 0502 0307051  12000,0   

Бюджетные инвестиции 555 0502 0307051 414 12000,0   

Реализация мероприятий в рамках ДЦП 
«энергосбережение и повышение 
энергетической .эффективности НСО до 
2015г» за счет средств областного 
бюджета 

555 0502 3200405  1197,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0502 3200405 244 1197,0   

Реализация мероприятий 
подпрограммы «Безопасность ЖКХ» в 
рамках гос программы НСО « ЖКХ НСО в 
2015-2020г» 

555 0502 0917043  4210,6   

Субсидии юридическим лицам 555 0502 0917043 810     4210,6   

Резервный фонд Новосибирской 
области 

555 0502 0302054  4536,0   

Субсидии юридическим лицам 555 0502 0302054 810 4536,0   

Благоустройство 555 0503   764,7     325,6 325,6 

Уличное освещение 555 0503 8800216       101,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0503 8800216 244      101,0 50,0 50,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений 

555 0503 8800217  255,4 200,0 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0503 8800217 244 255,4 200,0 200,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

555 0503 8800218  408,3 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0503 8800218 244 408,3 50,0 50,0 

ГП «Энергоснабжение и повышение 
энергетической эффективности НСО на 
период до 2015года» на 2016-2017 годы 

555 0503 3200405        0 25,6 25,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

555 0503 3200405 244       0 25,6 25,6 

Социальная политика 555 1000   75,2 55,0 55,0 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

6 
 

Пенсионное обеспечение 555 1001         75,2 55,0 55,0 

 Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациям сектора гос/управления 

555 1001 8800210        75,2 55,0 55,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

555 1001 8800210 313      75,2 55,0 55,0 

ИТОГО        40371,1 14598,7 12326,4 

 
 Приложение № 3 

к решению двенадцатой сессии 
Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 
пятого созыва от 23.04.2016 года №63 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам,                                  целевым статьям и видам  
расходов на 2015 г,2016г,2017г 

Наименование раздел подра 
здел 

Целевая 
статья 

Вид 
расход
ов 

План 2015г План 2016г План 2017г 

Общегосударственные вопросы     5144,3 4657,5 1657,5 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   464,6 464,6 464,6 

Глава муниципального образования 01 02 8801011  464,6 464,6 464,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 8801011 121 464,6 464,6 464,6 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   4125,9 4028,0 4028,0 

Центральный аппарат 01 04 8801400  4125,8 4027,9 4027,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 8801411   121 2912,7 2912,7 2912,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 8801411   122       9,8 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

01 04 8801459   242    303,9 370,0 370,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта гос. имущества 

01 04 8801459 243 114,5   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 04 8801459   244    638,7 655,2 655,2 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 04 8801459   851 126,0     65,0 65,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 8801459   852     20,2 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 04 0507019   244      0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
надзора 

01 06      49,5 49,5 49,5 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий контрольных  органов поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями  

01 06 8808501     49,5 49,5 49,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 8808501   540    49,5 49,5 49,5 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

01 07   239,1 0 0 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

7 
 

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образован 

01 07 8804001  239,1 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 07 8804001 244 239,1 0 0 

Другие общегосударственные. вопросы 01 13   265,2 115,4 115,4 

Выполнение других обязательств государства 01 13 8800204    265,2 113,4 113,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 13 8800204 244   220,2 113,4 113,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 8800204 853     45,0 2,0 2,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     198,8 200,8 191,8 

Выполнение обязательств на осуществление 
первичного воинского учета, на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 8805118    198,8 200,8 191,8 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

02 03 8805118 121    183,0 166,6 157,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

02 03 8805118   244    15,8 34,2 34,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09      68,1 50,0 50,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 8800205    68,1 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

03 09 8800205 244  68,1 50,0 50,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09      5410,3 5538,5 4994,8 

Субсидии на объекты дорожной инфраструктуры, 
отнесенные к муниципальной собственности в 
рамках социального развития села 

04 09 6107076  1835,4     3590,4 3492,8 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта гос. имущества 

04 09 6107076 243 1845,1 3590,4 3492,8 

Дорожные фонды 04 09 8800207      1822,9 1898,1 1452,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта гос. имущества 

04 09 880207 244 1822,9 1898,1 1452,0 

Иные межбюджетные трансферты за сче средств 
Дорожного фонда Мошковского района 

04 09 8808302  1742,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

04 09 8808302 243       1742,3 50,0 50,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12       136,4 109,1 109,1 

Мероприятия в области строительства и 
градостроительства 

04 12 8808502      66,0 97,8 97,8 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 8808502    540     66,0 97,8 97,8 

Мероприятия в области строительства и 
градостроительства 

04 12 8808503  70,4 11,3 11,3 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 8808503 540 70,4 11,3 11,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0 80,0 80,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 8800209     0 80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

07 07 8800209 244 0 80,0 80,0 

Культура 08 01      3857,6 4474,1 2831,9 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

8 
 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

08 01 0810088  3752,6 4474,1 2831,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 0810088 111     2471,9 3485,7 2514,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 

08 01 0810088 112           5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

08 01 0810088  242      18,5 7,0 7,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

08 01 0810088 244     1193,6 926,4 255,7 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

08 01 0810088 851         45,0 25,0 25,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 01 0810088 852         14,0         25,0       25,0 

Уплата иных платежей 08 01 0810088 853 4,6   

Наказы депутатов 08 01 0817051  105,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

08 01 0817051 244 105,0   

Коммунальное хозяйство 05 02     24715,7 67,1 67,1 

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 8800215     326,1 67,1 67,1 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта гос. имущества 

05 02 8800215 243   164,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 02 880215 244   162,1 67,1 67,1 

Мероприятия программы «газификации» в рамках 
гос/программы НСО «ЖКХ НСО 2015-2020гг.» 

05 02 0937058  2446,0   

Бюджетные инвестиции 05 02 0937058 414 2204,6   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 02 0937058 244 241,4   

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов  в рамках гос/программы НСО 
«управление гос/финансами в НСО на 2014-2019гг.» 

05 02 0307051  12000,0   

Бюджетные инвестиции 05 02 307051 414 12000,0   

Реализация мероприятий в рамках ДЦП 
«энергосбережение и повышение энергетической 
.эффективности НСО до 2015г» за счет средств 
областного бюджета 

05 02 3200405  1197,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 02 3200405 244 1197,0   

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Безопасность ЖКХ» в рамках гос программы НСО « 
ЖКХ НСО в 2015-2020г» 

05 02 0917043  4210,6   

Субсидии юридическим лицам 05 02 0917043 810 4210,6   

Резервный фонд Новосибирской области 05 02 0302054  4536,0   

Субсидии юридическим лицам 05 02 0302054 810 4536,0   

Благоустройство 05 03     764,7 325,6 325,6 

Уличное освещение 05 03 8800216    101,0 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 8800216 244   101,0 50,0 50,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах  городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

05 03 8800217    255,4 200,0 200,0 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

9 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 8800217 244  255,4 200,0 200,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 8800218    408,3 50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 8800218 244   408,3 50,0 50,0 

ГП «Энергоснабжение и повышение энергетической 
эффективности НСО на период до 2015года» на 
2016-2017 годы 

05 03 3200405     0 25,6 25,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 03 3200405 244    0 25,6 25,6 

Пенсионное обеспечение 10 01     75,2 55,0 55,0 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организ. сектора 
гос. управления 

10 01 8800210    75,2 55,0 55,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 

10 01 8800210 313    75,2 55,0 55,0 

ИТОГО     40371,1 14598,7 12326,4 

 Приложение № 4 
к решению двенадцатой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 23.04.2016 года №63 
Источники финансирования дефицита бюджета Барлакского сельсовета 

на  2015г. 2016г. 2017г.  

Код    Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Барлакского сельсовета на 2015г. 
2016г. 2017г.  

    
План      
2015г 

 

 
План 
2016г 

 
План 2017г 

555                                             администрация Барлакского сельсовета Мошковского района    
Новосибирской области 

00000000000000000000 Источники  финансирования дефицита бюджета  3115,0          

00001030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте Российской федерации   

     

00001030000000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации  

           

55501030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений  
в валюте Российской Федерации 
 

          

00001030000000000800 Погашение  кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации    

-1970,00   

55501030100100000810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-1970,00         

 

00001050000000000000 Изменение остатков средств  5085,0           0,00 0,00 

00001050000000000510 Увеличение остатков средств бюджетов         -37256,1 -14598,7 -12326,4 

00001050000000000510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов     

00001050200000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

   

55501050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов  поселений   

     -37256,1 -14598,7 -12326,4 

00001000000000000610 Уменьшение остатков средств бюджетов          42341,1 14598,7 12326,4 

00001050000000000610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов     

00001050200000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств    



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

10 
 

бюджетов  

55501050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
 бюджетов поселений    

      42341,1 14598,7 12326,4 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                                  от  30.04.2016                                                                    № 65 

 

О муниципальной целевой программе «Демографическое развитие Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на 2016-2019 годы» 

В целях выполнения  Указа Президента Российской Федерации  о 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении концепции 

демографической политики  Российской Федерации на период до 2025 года», постановления Губернатора Новосибирской области от 

29.12.2007 № 539 «О программе мер по демографическому развитию Новосибирской области  на 2008-2025 годы», Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,   

РЕШИЛ: 

1. Утвердить муниципальной целевой программе «Демографическое развитие Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2016-2019 годы» 

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета» 

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                           В.Н. Шабанов  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                      от 30.04.2016                                                                                                    №   66               

Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Профилактика правонарушений  в  Барлакского сельсовете Мошковского района Новосибирской области на 2016 год» 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совет депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1.   Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений  в  Барлакского сельсовете 

Мошковского района Новосибирской области на 2016 год» (далее – Программа).  

2.    Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                         В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                  В.Н. Шабанов  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                          от 30.04.2016                                                                                                    №    67             

О назначении «Дня села»  в с Локти, с.Барлак и п.Октябрьский 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Назначить дату празднования «Дня села» в п.Октябрький последнюю субботу июня. 

2. Назначить дату празднования «Дня села» в с.Локти четвёртую субботу августа. 

3. Назначить дату празднования «Дня села» в с.Барлак третье воскресенье августа. 

4. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                         В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                  В.Н. Шабанов  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

http://www.barlaknso.ru/
http://www.barlaknso.ru/


№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

11 
 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЯ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                 от  30.04.2016                    № 68 

Об отмене решения седьмой сессии пятого созыва Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 23.12.2015 года № 40 «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства на территории 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2016-2018 годы»  

 

На основании Экспертного  заключения от 05.04.2016 №1870-4-04/9, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Барлакского сельсовета,  

РЕШИЛ: 

1. Отменить решение седьмой сессии пятого созыва Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 23.12.2015 года № 40 «Об утверждении Программы развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2016-2018 годы».  

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                         В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                   В.Н. Шабанов 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                      от 30.04.2016                                                                                                      № 69 

 О внесении изменений в Решение седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 

2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы» 

На основании Экспертного  заключения от 05.04.2016 №1814-4-04/9, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие законодательству Российской Федерации, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета,  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение  седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 года № 33 «О бюджете  Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»:  

1.1 в преамбуле решения слова «Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области»» заменить словами «Положения о бюджетном процессе».  

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                        В.В. Агафонов  

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                   В.Н. Шабанов 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                от 30.04.2016                                           № 70 

О внесении изменений в Решение седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва от 23.12.2015 года № 38 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт муниципального 

жилья Барлакского сельсовета с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года» 

На основании Экспертного  заключения от 22.03.2016 №1299-4-04/9, в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие законодательству Российской Федерации, Совет депутатов Барлакского сельсовета,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение седьмой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области пятого созыва от 23.12.2015 № 38 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт 

муниципального жилья Барлакского сельсовета с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                     В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                           В.Н. Шабанов 

http://www.barlaknso.ru/
http://www.barlaknso.ru/


№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

12 
 

 Приложение                                                                                           к решению 

седьмой сессии   

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области пятого созыва от 30.04.2016 №  70 

 

Изменения в решение седьмой  сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

пятого созыва от 23.12.2015 года № 38 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт муниципального жилья 

Барлакского сельсовета с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года» 

1. В наименовании решения исключить слова «и текущий ремонт». 

2. В пункте 1 решения исключить слова «и текущий ремонт». 

3. В пункте 2 решения исключить слова «и текущий ремонт». 

4. В Приложении 1 к решению исключить слова «и текущий ремонт». 

5. В Приложении 2 к решению исключить слова «и текущий ремонт». 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                      от 30.04.2016                                                                                                    №   71             

О размещении пожарных извещателей 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Отказать в выделении денежных средств на размещение пожарных извещателей. 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                         В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                  В.Н. Шабанов  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                   от 30.04.2016                                                                                                    №   72             

О выделении денежных средств из бюджета на ремонт подъезда к дому по адресу: НСО, Мошковский район, п.Октябрьский, ул. 

Советская 7 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Отказать в выделении денежных средств на на ремонт подъезда к дому по адресу: НСО, Мошковский район, п.Октябрьский, ул. Советская 

7. 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                               В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                    В.Н. Шабанов  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                 от 30.04.2016                                                                                                    №   73            

О рассмотрении возможности проведения ремонта дорог на территории Барлакского сельсовета в 2016 году в счет субсидий 2017 

года 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Барлакского сельсовета, Регламентом Совета депутатов Барлакского сельсовета, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Отказать в ремонте дорог на территории Барлакского сельсовета в 2016 году в счет субсидий 2017 года. 

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области: www.barlaknso.ru. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

http://www.barlaknso.ru/
http://www.barlaknso.ru/
http://www.barlaknso.ru/


№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

13 
 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                        В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                  В.Н. Шабанов 

________________________________________________________________________________________________________________________

_СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двенадцатой сессии пятого созыва 

                                                        от 30.04.2016                                                                                                    №  74                

  Об утверждении Положения о порядке сообщения  

лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью исполнения Указа  

Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 

руководствуясь Уставом администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ:  
 1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной 

службы  администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  согласно приложению. 

 2. Ознакомить заинтересованных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы с настоящим 

постановлением. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Баева. 

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                         В.В. Агафонов 

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                                                В.Н. Шабанов 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25.04.2016  № 151 

О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

25.02.2013 № 125 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации» с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 постановления администрации Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области от 25.02.2013 № 125 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»: 

1.1 Пункты 20, 56 Инструкции отменить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

администрации Барлакского сельсовета  www//barlaknso.ru.  

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                          В.В.Агафонов 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 МОШКОВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  25.04.2016   № 152 

Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля   

В целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля  на территории   Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Законом Новосибирской области от 10.12.2012 № 280-ОЗ «О порядке осуществления муниципального 

жилищного контроля на территории Новосибирской области и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с 

областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным на осуществление регионального 

государственного жилищного надзора на территории Новосибирской области», Уставом Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

14 
 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент  по осуществлению  муниципального жилищного контроля  на 

территории  Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (Приложение  1). 

2. Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 20.05.2013 № 299 

«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте: www.barlaknso.ru  

3. Контроль за осуществлением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                        В.В. Агафонов 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 27.04.2016 № 42-р 

     Об утверждении Порядка организации, работы и состава патрульно-маневренной группы Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области 

     В связи с началом пожароопасного периода и в целях повышения эффективности работы Администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на 

ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности, 

 

1. Утвердить Порядок организации и работы патрульно-маневренной группы Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, согласно Приложению 1. 

2. Утвердить Состав патрульно-маневренной группы Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

согласно Приложению 2. 

3. Опубликовать данное Распоряжение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также, на официальном сайте Администрации. 

4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                                                                                                                      В.В. Агафонов 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ! 

     Согласно предоставленной Министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области 

Информации, в Мошковском районе в целом и в поселке Октябрьский в частности зафиксирован крайне низкий уровень собираемости 

взносов на капитальный ремонт – 49, 98 %, при средней собираемости взносов по Новосибирской области 76, 67 %.   

     Необходимо отметить, что, отказ от оплаты взносов на капитальный ремонт законодательством РФ не предусмотрен и 

не имеет никакой юридической силы. Обязанность оплачивать взносы на капитальный ремонт установлена Жилищным кодексом 

Российской Федерации (ч. 1 ст. 169 ЖК РФ) и не является договорной оплатой, по усмотрению сторон. 

     Оплачивать взносы необходимо в соответствии с законом и в установленные законом сроки, т.е. до 10 числа месяца следующего 

за месяцем начисления взносов. 

     Также, следует добавить, что, отказ от уплаты взносов на капитальный ремонт влечет за собой начисление пени за неполную 

или несвоевременную уплату взносов. Пени в размере за неуплату взносов на капитальный ремонт начисляются в размере 1/300 ставки 

рефинансирования Центробанка РФ за каждый просроченный день - по день фактической выплаты включительно. Сейчас ставка 

рефинансирования равняется 8,25 %. 

     Нет никакого смысла накапливать задолженность, поскольку это осложняет совершение сделок с недвижимостью. При 

продаже, наследовании помещений образовавшуюся задолженность необходимо будет погасить. Региональный оператор ежедневно 

выдает справки о наличии/отсутствии задолженности по взносам на капитальный ремонт. 

          На основании вышеизложенного, убедительно просим вас в ближайшее время погасить имеющуюся задолженность по 

взносам на капитальный ремонт и не допускать подобного впредь. 

С уважением, 

Администрация Барлакского сельсовета.  
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПОЗДРАВЛЯЕТ 

                 ЮБИЛЯРОВ          
                                                                    Родившихся в мае

С 60-летием: 
Лукянову Наталью Георгиевну 

С 65-летием:  
Панову Миру Васильевну 

Лаврикова Владимира Михайловича 
Миняйло Валентину Михайловну 

Кондратович Екатерину Михайловну 
Духинскую Любовь Ефимовну 

С 70-летием: 
Лян Зою Петровну 

С 80-летием: 
Николаеву Зою Петровну 



№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

15 
 

С 85-летием: Бараник Ольгу Свиридовну
 

 

Пусть в жизни будет много добрых слов, 

Пусть будет рядом счастье и любовь, 

Удача и, конечно же, успех, 

Веселье, радость, добродушный смех. 

Пускай здоровье будет, как гранит, 

Ничто пусть не тревожит, не болит. 

Желаем уваженья от людей! 

Согласье, мир пусть дарит юбилей! 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

 администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, п.Октябрьский, 

ул.Октябрьская, 14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Агафонов В.В., Матышева Т.Н., Рудькова 

О.В., Ряснов И.А., Суздальцева М.В. 

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на 

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 
 

Служба реагирования в 

чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01 

8-(383-48)-21-101      

8-(383-48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      

8-(383-48)-30-003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      

8-(383-48)-21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/


№ 11   04 мая  2016 года, Среда-----------------------------------------------------------------------«Вести Барлакского сельсовета»-- 

 

16 
 

 

 

 


